2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 26.12.2025  № 2144

г.  Белая Калитва

О внесении    изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2092

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019 - 2030 годы, Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 №2092 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству и делам ГО и ЧС Каюдина О.Э.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко
1

ЛА   Z:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\МОЕ\Постановления\изм_2092-мун-пр-ЧС-декабрь2025.docx   12/25/2025 4:52:00 PM

ЛА   Z:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\МОЕ\Постановления\изм_2092-мун-пр-ЧС-декабрь2025.docx   12/25/2025 4:52:00 PM
стр. 1 из 1
Приложение
к постановлению
Администрации                                                                                                                             Белокалитвинского района
от 26.12.2025   № 2144

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Белокалитвинского района
от 07.12.2018 № 2092 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

1. Подпункт 1.5 пункта 1 раздела II изложить в редакции:
	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы 251689,8 тыс. рублей
2019 – 2024 годы – 157 012,0 тыс. рублей;
2025 – 2030 годы – 94677,8 тыс. рублей

2. Пункт4раздела II изложить в редакции:
	N
п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
 (всего), в том числе:
	31990,6
	33 038,0
	29 649,2
	94 677,8

	местный бюджет (всего), из них:
	31 990,6
	33 038,0
	29 649,2
	94 677,8

	безвозмездные поступления в местный     бюджет, в том числе за счет средств:

	бюджетов городских, сельских поселений
	5 615,8
	5 615,8
	5 615,8

	16 847,4

	местный бюджет
	26374,8
	27 422,2
	24 033,4
	77830,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1
	Структурный элемент «Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения Белокалитвинского района «Управления гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» (всего), в том числе:
	8 402,4

	9 370,8

	8 298,0
	26 071,2

	местный бюджет (всего), из них:
	8 402,4
	9 370,8
	8 298,0
	26 071,2

	безвозмездные поступления в местный     бюджет, в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-

	бюджетов городских, сельских поселений
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8 402,4
	9 370,8
	8 298,0
	26 071,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2
	Структурный элемент «Пожарная безопасность» (всего), в том числе:
	305,3
	415,2
	101,6
	822,1

	местный бюджет (всего), из них:
	305,3
	415,2
	101,6
	822,1

	безвозмездные поступления в местный     бюджет, в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-

	бюджетов городских, сельских поселений
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	305,3
	415,2
	101,6
	822,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3
	Структурный элемент «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» (всего), в том числе:
	12588,8
	13 295,4
	12 305,8
	38 190,0

	местный бюджет (всего), из них:
	12588,8
	13 295,4
	12 305,8
	38 190,0

	безвозмездные поступления в местный     бюджет, в том числе за счет средств:

	бюджетов городских, сельских поселений
	5 615,8
	5615,8
	5615,8
	16 847,4

	местный бюджет
	6973,0
	7 679,6
	6 690,0
	21342,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	4
	Структурный элемент «Обеспечение функционирования единой дежурно-диспетчерской службы (далее – ЕДДС) и созданной на ее основе системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112, муниципальной системы оповещения населения Белокалитвинского района, аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»» (всего), в том числе:
	10 694,1

	9 956,6
	8 943,8
	29 594,5

	местный бюджет (всего), из них:
	10 694,1
	9 956,6
	8 943,8
	29 594,5

	безвозмездные поступления в местный     бюджет, в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	бюджетов городских, сельских поселений
	-
	-
	-

	местный бюджет
	10 694,1
	9 956,6
	8 943,8
	29 594,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

3. Пункт 4 раздела III изложить в редакции:

	N
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения Белокалитвинского района Управления гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»  (всего), в том числе:
	Х
	8402,4
	9 370,8
	8298,0
	26071,2

	местный бюджет (всего), из них:
	902
	Х
	Х
	Х
	8402,4
	9 370,8
	8298,0
	26071,2

	местный бюджет

	8402,4
	9 370,8
	8298,0
	26071,2

	бюджетов городских, сельских поселений

	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятия (результат).«Обеспечено финансирование муниципального казенного учреждения Белокалитвинского района «Управления гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»»
	902
	0309
	09.4.01.00590
	240
	0,0
	21,9
	21,9
	43,8

	902

	0310
	09.4.01.00590
	110

240

850
	6891,6

1423,0

69,5
	7544,9

1 622,7

71,0
	7544,9

731,2

0,0
	21981,4

3776,9

140,5

	902
	0310
	09.4.01.29500
	240
	18,3

	110,3
	0,0
	128,6

4. Пункт 4 раздела IV изложить в редакции:

	N
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	Комплекс процессных мероприятий "Пожарная безопасность" (всего), в том числе:
	Х
	305,3
	415,2
	101,6
	822,1

	местный бюджет (всего), из них:
	902
	Х
	Х
	Х
	305,3
	415,2
	101,6
	822,1

	местный бюджет

	305,3
	415,2
	101,6
	822,1

	бюджетов городских, сельских поселений

	-
	-
	-
	-

	1
	Мероприятие (результат) «Обеспечено финансирование
на выплату денежной премии победителям конкурса «Лучший общественный пожарный старшина Белокалитвинского района Ростовской области»
	902
	0310
	09.4.02.29300
	360
	20,8
	20,8
	0,0

	41,6

	2

	Мероприятие (результат) «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Белокалитвинского района»
	902

902
	0310

0310
	09.4.02.00590

094.4.02.00590

	244

850
	279,3

5,2
	390,7

3,7
	101,6

0,0
	771,6

8,9

5. Пункт 4 раздела V изложить в редакции:

	N
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Защита населения от чрезвычайных ситуаций" (всего), в том числе:

	Х
	12588,8
	13 295,4
	12 305,8
	38190,0

	местный бюджет (всего), из них:
	902
	Х
	Х
	Х
	12588,8
	13 295,4
	12 305,8
	38190,0

	местный бюджет

	6973,0
	7679,6
	6690,0
	21342,6

	бюджетов городских, сельских поселений

	5615,8
	5615,8
	5615,8
	16847,4

	2.
	Мероприятие (результат)
«Обеспечено финансирование муниципального казенного учреждения «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»
	902
	0310
	09.4.03.00590
	110
	10 423,6
	10 919,7
	10 697,7
	32 041,0

	902
	0310
	09.4.03.00590
	850
	25,4
	25,1
	6,4
	56,9

	902
	0310
	09.4.03.29500
	240
	75,6
	83,2
	83,2
	242,0

	902
	0310
	09.4.03.00590
	240
	2064,2
	2267,4
	1518,5
	5850,1

6. Пункт 4 разделе VI изложить в редакции:

	N
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования единой дежурно-диспетчерской службы (далее – ЕДДС) и созданной на ее основе системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112, муниципальной системы оповещения населения Белокалитвинского района, аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»» (всего), в том числе:
	Х
	10694,1
	9 956,6
	8 943,8
	29594,5

	местный бюджет (всего), из них:
	902
	Х
	Х
	Х
	10694,1
	9 956,6
	8 943,8
	29594,5

	местный бюджет

	10694,1
	9 956,6
	8943,8
	29594,5

	бюджетов городских, сельских поселений

	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятия (результат). «Обеспечено функционирование единой дежурно-диспетчерской службы (далее – ЕДДС) и созданной на ее основе системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», аппаратно-программного комплекса "Безопасный город»
	902
	0310
	09.4.04.29500
	240
	220,9
	107,6
	0,0
	328,5

	902
	0310
	09.4.04.29141
	240
	277,0
	335,5
	210,0
	822,5

	902
	0310
	09.4.04.29142
	240
	1448,5
	829,0

	88,3

	2365,8

	4
	Мероприятие (результат) «Произведены расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» в части обеспечения функционирования систем видеонаблюдения, интегрированных в аппаратно-программный комплекс "Безопасный город»
	902
	0310
	09.4.04.00590
	110

	8 747,7

	8 684,5

	8645,5

	26077,7

[bookmark: _Hlk165989014]Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                              Л.Г. Василенко

image1.jpeg